
ワリカン 

リングキャッチ 

14×34×φ4
ステンレス 

チェーン 

φ33×19
ステンレス 

壁付フック 

チェーンフック 

83×28×φ4
ステンレス 

別売品価格 

（φ４ミリ） 

壁付フック 
リングキャッチ 
チェーンフック 

ステンレス 
14×34×φ4

52×25×φ5
ステンレス 

チェーン 

ワリカン 

名　称 

３０m

￥1,300
￥1,300
￥1,600
￥300
￥4,300
￥5,800
￥7,200
￥13,200
￥19,800
￥26,400
￥39,600

価　格 
１コ入（ワリカンつき） 

５m
４m
３m
２コ入 
１コ入 
１コ入 

区　分 

１０m
１５m
２０m

●A型チェーン通過型 

●脱着式…ポールは必要に応じて引き抜けるタイプです。 

●埋没式…ポール本体が地中に収納されるタイプです。 

車止め バリヤード 

ポールのフックとフックとの間をチェーンでつなぐタイプ ポールヘッドのリングにチェーンを通過させるタイプ 

チェーン通過型 

埋没式 

スプリング式 スプリング式 

埋没式  脱着式  脱着式  脱着式  

A型 

固定式 固定式  固定式  

B型 
チェーン固定型 

C型 
チェーン内蔵型 

●スプリング式…A型（埋没式）・C型（埋没式）には衝撃吸収性に優れたスプリング式があります。 

中間 端部 中間 端部 

■別売品 

●固定式…ポールは地面に固定されるタイプです。 

ポール内蔵のチェーンでつなぐタイプ 

必要長さ　2.06m×スパン数 
（ポールピッチ2ｍで、たるみ量200mmとした 
  場合の1スパンの目安） 

 

●B型チェーン固定型 
必要長さ　10.25m 
（ポールピッチ2ｍで、10ｍとした場合の目安） 

 

建物や周囲の環境、用途・目的に合わせてお選びください。 

XMA106G XMA110G XMA111G XMA116G XMA117G
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表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。 
事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。 1233

ご案内 

■ポールを引き上げ回転してポールロック。 

■ポールの落下防止や無断操作防止などに
専用キーを標準装備。 

■特注で南京錠使用に対応。 

■夜間での視認性・安全性を確保する反射
テープつき。 

■目的、用途、周囲の環境に合わせてご使用
いただける充実の別売品。 

車止め バリヤード 

人にも車にも、 
相互の安全性を高めるバリヤード。 

専用キー 

専用キー 

専用キー 
でロック 

専用キーで 
取り外し 

［チェーンロック］ ［チェーンロック解除］ 

埋没式・脱着式は、落下防止や無断操作防止 
のため、専用キーにて施錠してください。 

（埋没式・脱着式） 

写真は脱着式 写真は埋没式 

南京錠仕様の特注対応 
ができます。 

埋没式  
■スプリング式 
誤って車がポールに接
触しても、ショックを吸
収するスプリング内蔵
タイプです。 

 

埋没式  脱着式   

埋没式  脱着式   

埋没式  脱着式  固定式   

埋没式  脱着式  固定式   

チェーン内蔵型のチェーンは、チェーン端部を差し込み、専用
キーを回すとロックできます。取り外しは、ポール上部のロック
キーホールに専用キーを差し込み、押し回すとできます。 

●限界傾斜角度30度を超
える圧力が加わると、復
元しなくなったり、破損す
る場合があります。 

XMA131G

XMA123G

XMA120G XMA121G XMA122G XMA134G
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写真及び印刷の特性上、実物の色調とは多少異なりますのでご了承ください。 1232



車止め バリヤード 

チェーン固定型 
B型  

仕　様 

端部 中間 端部 中間 

φ３８　　　 
φ４８．６　 

（別売のチェーン・チェーンフック等が必要です。） 

￥9,500
￥10,300
￥11,600
￥15,700
￥24,700
￥9,100
￥9,800
￥11,200
￥15,200
￥24,200

φ３８　　　 

寸法単位mm
直径 

φ７６．３　 

φ４８．６　 

φ７６．３　 
φ１０１．６ 

φ６０．５　 

φ３８　　　 
φ１０１．６ 

φ６０．５　 
φ４８．６　 

寸法単位mm

７１０ 

７１０ 
７１０ 

７１０ 
７１０ 

７１０ 

７１０ 
７１０ 

７１０ 

７１０ φ７６．３　 

端
部
 

φ６０．５　 

φ１０１．６ 
φ７６．３　 

φ１０１．６ 
φ３８　　　 
φ４８．６　 

区分 

φ３８　　　 

φ６０．５　 
φ４８．６　 

中
間
 

直径 高 

端
部
 

￥11,400
￥12,700
￥15,400
￥20,400
￥30,800
￥10,900
￥12,300
￥15,000
￥20,000
￥30,400

価格 

中
間
 

区分 

交換用ガイドカバー（脱着式用） 

※シェルキャップは含みません。 

■ 

７１０ 

７１０ 
７１０ 

７１０ 
７１０ 

７１０ 

￥8,300
￥9,900
￥11,000
￥13,200
￥22,600
￥7,900
￥9,500
￥10,600
￥12,800
￥22,200

価格 

７１０ 3.0 
3.3 
3.5 
4.0 
6.0 
3.0 
3.3 
3.5 
4.0 
6.0

７１０ 
７１０ 
７１０ 

高 

φ７６．３用 
φ１０１．６用 

φ３８用 
φ４８．６用 
φ６０．５用 

区　分 

￥2,800
￥3,100
￥3,600
￥3,900
￥4,200

価格 

中
間（
脱
着
式
用
）
 

φ６０．５　 
φ７６．３　 
φ１０１．６ 

端
部（
脱
着
式
用
）
 

φ３８　　　 

φ１０１．６ 

φ６０．５　 
φ４８．６　 

φ７６．３　 

ステンレス 

材質／ステンレス 

ガイドカバー(脱着式シェル)/
シェル(脱着式)/塩ビパイプ 

ポール径5種/φ38・φ48.6・φ60.5・φ76.3・ 

ポールロック(脱着式)/専用キーつき 

反射テープ/全周（黄色） ● 

● 

● 

● 

● 

● 

φ101.6

参照ページ 
〈 別 冊 〉規 格 価 格 表 〔P.674〕 

納まり図 〔P.1237〕 

中
間
・端
部（
脱
着
式
用
）
 

シルバー（ステンレス） 

脱 着 式  固 定 式  

重量 
（kg） 

4.5 
4.8 
5.0 
5.8 
9.5 
4.5 
4.8 
5.0 
5.8 
9.5

重量 
（kg） 

シェルキャップ 

ガイドカバー 

脱着式用交換ポール価格 

７１０ 
７１０ 

７１０ 
７１０ 

高 直径 

７１０ 

７１０ 
７１０ 

７１０ 

７１０ 
７１０ 

区分 

■ 
寸法単位mm

価格 

※埋没式用交換ポールは、 
　ガイドカバーつきです。 

は受注生産品 

XMA110G XMA111G XMA108G XMA109G

XMA110G
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ガイドカバー(脱着式シェル)/

ポール・化粧ベース・トップリング/

車止め バリヤード 

仕　様 

（別売のチェーン等が必要です。） チェーン通過型 
A型  

埋 没 式  脱 着 式  固 定 式  

埋 没 式  
A型 

スプリング式 

区分 価格 

￥2,800
￥3,100
￥3,600
￥3,900
￥4,200

中
間（
脱
着
式
用
）
 
φ１０１．６用 
φ７６．３用 
φ６０．５用 
φ４８．６用 
φ３８用 

￥28,100
￥29,700
￥34,900
￥38,400
￥64,000

￥10,500
￥12,100
￥17,300
￥20,800
￥46,400

スプリング式用交換ポール価格 ■ 

φ７６．３　 

中
間（
埋
没
式
用
）
 

区　分 

７１０ φ１０１．６ 

区分 

φ３８　　　 ７１０ 
７１０ 
７１０ 
７１０ 

φ６０．５　 
φ４８．６　 

寸法単位mm
直径 高 

中
間（
埋
没
式
用
）
 

７１０ φ６０．５　 
７１０ 
７１０ φ１０１．６ 

φ７６．３　 

７１０ 
７１０ 

φ３８　　　 
φ４８．６　 

直径 高 

価格 

価格 

ステンレス 

ステンレス 
シェル(埋没式・脱着式)/塩ビパイプ 

反射テープ/全周(黄色)
φ101.6

ポール径5種/φ38・φ48.6・φ60.5・φ76.3・ 

ポールロック(埋没式・脱着式)/専用キーつき 

● 

● 

● 

● 

● 

● 

■埋没式用交換ポール価格 

￥12,700
￥14,900
￥21,500
￥25,900
￥52,800

φ７６．３　 ７１０ 
φ１０１．６ ７１０ 

寸法単位mm

中
間
 

φ４８．６　 
φ６０．５　 

φ３８　　　 

区分 
重量 
（kg） 直径 

７１０ 
７１０ 

７１０   2.0 
  2.2 
  2.8 
  3.8 
11.0

高 
価格 

￥12,100
￥14,300
￥20,900
￥25,300
￥52,300

φ７６．３　 ７１０ 
φ１０１．６ ７１０ 

寸法単位mm

中
間
 

φ４８．６　 
φ６０．５　 

φ３８　　　 

区分 
重量 
（kg） 直径 

７１０ 
７１０ 

７１０ 1.8 
2.0 
2.6 
3.6 
9.0

高 
価格 

￥10,800
￥11,600
￥16,500
￥19,800
￥46,200

φ７６．３　 ７１０ 
φ１０１．６ ７１０ 

寸法単位mm

中
間
 

φ４８．６　 
φ６０．５　 

φ３８　　　 

区分 
重量 
（kg） 直径 

７１０ 
７１０ 

７１０ 1.2 
1.4 
2.0 
2.6 
6.5

高 
価格 

寸法単位mm

※埋没式用交換ポールは、 
　ガイドカバーつきです。 

区分 価格 

￥10,300
￥11,900
￥17,100
￥20,600
￥46,100

中
間（
脱
着
式
用
）
 

φ４８．６　 ７１０ 

φ１０１．６ ７１０ 

７１０ 
７１０ 

φ６０．５　 
φ７６．３　 

７１０ φ３８　　　 
直径 高 

■脱着式用交換ポール価格 
寸法単位mm

※埋没式用交換ポールは、 
　ガイドカバーつきです。 

参照ページ 
〈 別 冊 〉規 格 価 格 表 〔P.674〕 

納まり図 〔P.1237〕 

交換用ガイドカバー（脱着式用） 

※シェルキャップは含みません。 

■ 

シルバー（ステンレス） 

シェルキャップ 

ガイドカバー 

￥30,300
￥32,500
￥39,100
￥43,500
￥70,400

φ７６．３　 ７１０ 
φ１０１．６ ７１０ 

寸法単位mm

中
間
 

φ４８．６　 
φ６０．５　 

φ３８　　　 

区分 
重量 
（kg） 直径 

７１０ 
７１０ 

７１０   4.9 
  5.2 
  5.8 
  7.1 
14.1

高 
価格 

は受注生産品 

ご案内 
●限界傾斜角度30度を超
える圧力が加わると、復
元しなくなったり、破損す
る場合があります。 

XMA106G XMA105G XMA104G

XMA107G

XMA123G

XMA105G

■スプリング式 
誤って車がポールに接
触しても、ショックを吸
収するスプリング内蔵
タイプです。 
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車止め バリヤード 

納まり図 

G．L． 

埋没式 A型 固定式 固定式 脱着式 

埋没式 固定式 脱着式 

脱着式 

G．L． 

スプリング式 

G．L． G．L． G．L． 

B型 

G．L． 

G．L． 

スプリング式 C型 

G．L． G．L． G．L． 

（単位mm） 寸法表 

スプリング 

スプリング 

ポール本体径 

A寸法 
B寸法 
C寸法 

φ６０．５ φ４８．６ φ３８ φ１０１．６ φ７６．３ 

３８ ４８．６ ６０．５ ７６．３ １０１．６ 
１００ １１０ １２５ １４０ ２００ 

２５ ２５ ２５ ３０ ３０ 

納まり図 
A型 

G．L． G．L． 

B型 

端部用 端部用 中間用 中間用 中間用 中間用 
２０００以内 ２０００以内 ２０００以内 ２０００以内 

（チェーン通過型） （チェーン固定型） 

G．L． 

C型 
（チェーン内蔵型） 

２５００以内 ２５００以内 

標準用 標準用 端部用 

● ポールピッチを２５００より小さくする場合は、チェーン切り詰めが必要となります。 

３００ 

B
A

３００ 

B
A

８０
０
 

７１
０
 

８０
０
 

７１
０
 

３００ 

A
B

７１
０
 

２５
０
 

３００ 

A
B

７１
０
 

２０
０
 

３００ 

A
B

４０
 

７１
０
 

２５
０
 

７０
 

３００ 

B
A

４０
 

３００ 

B
A

７０
 

７１
０
 

２０
０
 

７１
０
 

８０
０
 

３００ 

B
A

８０
０
 

７１
０
 

３００ 

B
A

７１
０
 

２５
０
 

３００ 

B
A

２０
０
 

７１
０
 

C C

５５
 

φ
３２
 
６５
 

４８
 

４８
 

φ
３２
 
６５
 

４８
 

φ
３２
 
６５
 

４８
 

φ
３２
 
６５
 

５５
 

寸法単位 mm
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ご案内 

車止め バリヤード 

仕　様 

チェーン内蔵型 
C型 

 

C型 
スプリング式 

● 

● 

● 

● 

● 
端部 

ポールロック(埋没式・脱着式)/専用キーつき 
チェーンロック/専用キーつき 

反射テープ/全周(黄色)

● 

● 

ポール径5種/φ38・φ48.6・φ60.5・φ76.3・ 

ポール・化粧ベース・トップリング/

チェーンフックつき 
チェーン内蔵/ステンレス304　φ4/長さ:2550ミリ 

※標準用にチェ－ン２．５mが内蔵されています。端部用にはチェーンは内蔵されていません。 

端部 標準 標準 端部 標準 

ステンレス 

φ101.6

φ６０．５用 
φ７６．３用 
φ１０１．６用 

￥40,700
￥42,400
￥50,600
￥55,000
￥95,200
￥31,900
￥33,600
￥41,800
￥46,200
￥86,400

端部 標準 

端
部（
埋
没
式
用
）
 

７１０ φ４８．６　 

φ４８．６用 
φ３８用 

７１０ 

７１０ 
７１０ 

区　分 

φ６０．５　 

φ１０１．６ 
φ７６．３　 

￥2,800
￥3,100
￥3,600
￥3,900
￥4,200

価格 

スプリング式用交換ポール価格 
寸法単位mm

７１０ 

７１０ 
７１０ 

７１０ 
７１０ 
７１０ 

高 直径 
標
準（
埋
没
式
用
）
 

φ７６．３　 

φ３８　　　 
φ１０１．６ 

φ３８　　　 

φ６０．５　 
φ４８．６　 

区分 

■ 

￥38,500
￥39,600
￥46,500
￥50,000
￥88,700
￥29,700
￥30,800
￥37,700
￥41,200
￥79,900

価格 

ステンレス ガイドカバー(脱着式シェル)/
シェル(埋没式・脱着式)/塩ビパイプ 

● 

● 

￥18,700
￥21,500
￥25,900
￥31,400
￥60,500
￥9,900
￥12,700
￥17,100
￥22,600
￥51,700

参照ページ 
〈 別 冊 〉規 格 価 格 表 〔P.675〕 

納まり図 〔P.1237〕 

交換用ガイドカバー（脱着式用） 

※シェルキャップは含みません。 

■ 

標
準
・
端
部（
脱
着
式
用
）
 

シルバー（ステンレス） 

※埋没式用交換ポールは、 
　ガイドカバーつきです。 

埋 没 式  

埋 没 式  

脱 着 式  固 定 式  

端
部
 

φ４８．６　 ７１０ 
７１０ 

７１０ 
７１０ φ７６．３　 

φ１０１．６ 

φ６０．５　 

高 直径 

標
準
 

７１０ 

７１０ 
７１０ φ１０１．６ 

φ３８　　　 

φ７６．３　 

７１０ 

７１０ 
７１０ φ４８．６　 

φ６０．５　 

φ３８　　　 

区分 
寸法単位mm

価格 重量 
（kg） 
  3.2 
  3.4 
  4.0 
  5.0 
11.7 
  2.1 
  2.3 
  2.9 
  3.9 
11.0

端
部
 

φ４８．６　 ７１０ 
７１０ 

７１０ 
７１０ φ７６．３　 

φ１０１．６ 

φ６０．５　 

高 直径 

標
準
 

７１０ 

７１０ 
７１０ φ１０１．６ 

φ３８　　　 

φ７６．３　 

７１０ 

７１０ 
７１０ φ４８．６　 

φ６０．５　 

φ３８　　　 

区分 
寸法単位mm

価格 重量 
（kg） 
  3.0 
  3.2 
  4.2 
  5.2 
10.6 
  1.9 
  2.1 
  2.7 
  3.7 
  9.1

￥23,100
￥24,800
￥33,000
￥37,400
￥77,600
￥14,300
￥16,000
￥24,200
￥28,600
￥68,800

端
部
 

φ４８．６　 ７１０ 
７１０ 

７１０ 
７１０ φ７６．３　 

φ１０１．６ 

φ６０．５　 

高 直径 

標
準
 

７１０ 

７１０ 
７１０ φ１０１．６ 

φ３８　　　 

φ７６．３　 

７１０ 

７１０ 
７１０ φ４８．６　 

φ６０．５　 

φ３８　　　 

区分 
寸法単位mm

価格 重量 
（kg） 
  6.5 
  6.7 
  7.0 
  8.7 
15.5 
  5.0 
  5.3 
  5.6 
  7.5 
14.2

￥22,600
￥24,200
￥32,500
￥36,900
￥77,000
￥13,800
￥15,400
￥23,700
￥28,100
￥68,200

端
部
 

φ４８．６　 ７１０ 
７１０ 

７１０ 
７１０ φ７６．３　 

φ１０１．６ 

φ６０．５　 

高 直径 

標
準
 

７１０ 

７１０ 
７１０ φ１０１．６ 

φ３８　　　 

φ７６．３　 

７１０ 

７１０ 
７１０ φ４８．６　 

φ６０．５　 

φ３８　　　 

区分 
寸法単位mm

価格 重量 
（kg） 
2.4 
2.6 
3.6 
4.2 
7.2 
1.3 
1.5 
2.1 
2.7 
6.5

￥20,900
￥22,000
￥28,900
￥32,400
￥71,100
￥12,100
￥13,200
￥20,100
￥23,600
￥62,300

埋没式用交換ポール価格 

端
部（
埋
没
式
用
）
 

φ４８．６　 ７１０ 
７１０ 

７１０ 
７１０ φ７６．３　 

φ１０１．６ 

φ６０．５　 

高 直径 
標
準（
埋
没
式
用
）
 ７１０ 

７１０ 
７１０ φ１０１．６ 

φ３８　　　 

φ７６．３　 

７１０ 

７１０ 
７１０ φ４８．６　 

φ６０．５　 

φ３８　　　 

区分 

■ 
寸法単位mm

価格 

※埋没式用交換ポールは、 
　ガイドカバーつきです。 

￥20,700
￥21,800
￥28,600
￥32,200
￥70,900
￥11,900
￥13,000
￥19,800
￥23,400
￥62,100

脱着式用交換ポール価格 

標
準（
脱
着
式
用
）
 

φ７６．３　 ７１０ 

端
部（
脱
着
式
用
）
 

７１０ 

７１０ 
７１０ φ７６．３　 

φ１０１．６ 

φ６０．５　 

７１０ 
７１０ 
７１０ 

φ３８　　　 
φ４８．６　 

φ１０１．６ 

７１０ 

７１０ 
７１０ φ４８．６　 

φ６０．５　 

φ３８　　　 
高 直径 

区分 

■ 
寸法単位mm

価格 

シェルキャップ 

ガイドカバー 

●限界傾斜角度30度を超
える圧力が加わると、復元
しなくなったり、破損する
場合があります。 

■スプリング式 
誤って車がポールに接
触しても、ショックを吸
収するスプリング内蔵
タイプです。 

は受注生産品 

XMA116G

XMA123G

XMA117G XMA114G XMA115G XMA112G XMA113G

XMA118G XMA119G

XMA114G

セ
ー
フ
テ
ィ
マ
ウ
ン
ト 

セ
ー
フ
テ
ィ
ベ
ー
ス 

車
止
め 

タ
イ
ヤ
止
め 

ハ
イ
ポ
ー
ル 

バ
リ
ヤ
ー
ド 

写真及び印刷の特性上、実物の色調とは多少異なりますのでご了承ください。 1236




